
 

 

Página 1 de 6 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

 
RESOLUCIÓN NÚMERO    

 
 

 

 
 

“Por la cual se aceptan cuarenta y nueve (49) renuncias al Subsidio Familiar de 
Vivienda del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi 

Casa Ya” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 
FONVIVIENDA 

 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003 y la sección 1, capítulo 
4, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 modificado por el Decreto 

729 de 2017, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto Ley 555 de 2003 establece que es función 

del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “(…) Asignar subsidios de vivienda 
de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad 

vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno 
Nacional (…)”. 

 
Que, asimismo, de acuerdo con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 

FONVIVIENDA “3. Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de 
sus funciones.” 

 
Que en el Capítulo 4 del Título 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio nro. 1077 de 2015 se incorporó 

el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa Ya”, 
modificado por el Decreto 490 de 2023, con el objetivo de facilitar la adquisición de 

una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o urbano para 
aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre A1 y D20 y 
cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un subsidio familiar de 

vivienda y una cobertura a la tasa de interés del crédito hipotecario o leasing 
habitacional.  

 
Que, con fundamento en la norma citada, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda 
expidió las Resoluciones 2122 de 2022; 820, 881, 940, 1209, 1224, 1242 de 2023; 

y 8, 15, 88, 187, 216, 226, 259, 303, 387, 417, 456, 503, 509, 595, 621, 663, 756, 
782, 819, y 872 de 2024, mediante las cuales se asignaron subsidios familiares de 

vivienda a los hogares que se relacionan en la parte resolutiva del presente acto, 
entre otros. 
 

Que el artículo 2.1.1.1.1.4.2.6 del Decreto Único de Vivienda 1077 de 2015 establece: 
“Renuncia al subsidio. El beneficiario del subsidio podrá, en cualquier momento, 

renunciar voluntariamente al beneficio obtenido, mediante comunicación suscrita en 
forma conjunta por los miembros del grupo familiar mayores de edad y la devolución 
a la entidad otorgante del documento que acredita la asignación del subsidio 

respectivo. La renuncia oportuna al subsidio implica el derecho a postular 
nuevamente.” 

 

1047
16 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 2 de 6 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se aceptan cuarenta y nueve (49) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del 

Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que la Subdirección de Subsidio Familiar de Vivienda recibió comunicaciones escritas 
por parte de los siguientes hogares beneficiarios, mediante las cuales presentaron 

renuncia de manera voluntaria al subsidio familiar de vivienda asignado por el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda, en el marco del programa de promoción de 
acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa Ya”, por cuanto no harán uso del 

mismo: 
 

     
Nro.                       

ID 
hogar 

Nro. 
Resolución 

Fecha Cédula Nombre Apellido Valor 
SFV 

Radicado de 
renuncia 

Fecha de 
radicado 

1 856342  2122  28/10/2022  1047487530  JOHANNA 
PATRICIA 

PEREZ CARO $30.000.000 2024ER0196691 9/12/2024 

2 
1360203 820 14/08/2023 1075658962 

ANGELICA 
YANNET  

QUINTERO 
TRIVIÑO 

$23.200.000 2024ER0181816 18/11/2024 

3 
1392429 881 1/09/2023 1143465736 

NAIRA 
LEONOR  

CASTAÑO 
RODRIGUEZ 

$34.800.000 2024ER0195579 5/12/2024 

4 1402284 940 15/09/2023 1112484506 ANI JOHANA  
SATIZABAL 

PEREZ 
$34.800.000 2024ER0191073 29/11/2024 

5 979699 1209 3/11/2023 80255360 
JAISON 
EFREN  

LOMBANA 
RUIZ 

$23.200.000 2024ER0188807 27/11/2024 

6 
1395505 1224 10/11/2023 22519806 

KELLY 
LORENA  

 GONZALEZ 
CAICEDO 

$34.800.000 2024ER0189175 28/11/2024 

7 1396071 1242 17/11/2023 

72173255 
CLEVER 
CESAR 

MARTINEZ 
BARRERA 

$34.800.000 2024ER0169709 28/10/2024 

22742269 IDA ROSA 
ANILLO 

GONZALEZ 

8 1419641 8 9/02/2024 72429739 
JOHN 

HENRRY  
NIEBLES 
MARIN 

$39.000.000 2024ER0176154 8/11/2024 

9 1445157 15 16/02/2024 1048222082 
FRANKLIN 

JUNIOR  
MOLINA 

GONZALEZ 
$39.000.000 2024ER0173257 1/11/2024 

10 1408684 88 22/03/2024 52927896 
NUBIA 

CONCEPCION 
ROBAYO 

MARTINEZ 
$26.000.000 2024ER0177386 12/11/2024 

11 1477099 187 3/05/2024 

3146305 DIOMEDEZ  
RODRIGUEZ 
ESPINOSA 

$26.000.000 2024ER0175749 8/11/2024 

39804039 
SANDRA 
MILENA 

CASTRO 
SALGAR 

12 1471042 187 3/05/2024 1234094275 
JEFFERSON 

DAVID  
JULIAO RICO $39.000.000 2024ER0189248 28/11/2024 

13 
1470994 216 10/05/2024 1143128454 

DASAET 
EDUARDO  

ARCILA 
GONZALEZ 

$39.000.000 2024ER0195356 5/12/2024 

14 1368302 226 17/05/2024 1143858585 
ADRIANA 
ROCIO  

 AMAYA PARRA $39.000.000 2024ER0162530 16/10/2024 

15 1451766 226 17/05/2024 1101818567 
BRENDA 

LUCIA  
GARCIA 
OLIVERA 

$39.000.000 2024ER0183069 20/11/2024 

16 1491627 226 17/05/2024 

63336137 
EDITH RUEDA 

BOTIA 
RUEDA BOTIA 

$26.000.000 2024ER0177821 12/11/2024 

91255404 ALBERTO 
CALA 

BALLESTEROS 

17 1492189 259 31/05/2024 1003002688 
YULDREY 

PAOLA  
CASTILLO 

ARGUMEDO 
$39.000.000 2024ER0178377 13/11/2024 

18 1377016 303 14/06/2024 1143457849 
GREYS 
KELLY  

COBA CASTRO $26.000.000 2024ER0193923 4/12/2024 

19 1476456 387 19/07/2024 1112475896 
ANGELICA 

MARIA  
FRANCO 
VARGAS 

$39.000.000 2024ER0173393 5/11/2024 

20 1508384 387 19/07/2024 

1118293864 
CLAUDIA 
LORENA  

SANCHEZ 
GARCIA 

$39.000.000 2024ER0175737 8/11/2024 

1130648609 
CARLOS 

JULIO  
FLOREZ 
ALVAREZ 

21 1450240 387 19/07/2024 

1075263702 DANIEL TOVAR RUBIO 

$39.000.000 2024ER0178687 13/11/2024 

1075256839 ANA MILENA VIVAS ORTIZ 

22 1507567 387 19/07/2024 1140820740 
JHON 

STEVEN 
POLO MOLINA $39.000.000 2024ER0179184 14/11/2024 

23 1518160 417 26/07/2024 

36758680 
CLAUDIA 
MARCELA  

PINZA 
DELGADO 

$26.000.000 2024ER0186823 25/11/2024 

98397791 
GUSTAVO 
ANDRES  

MORA 
SOLARTE 

24 1509539 417 26/07/2024 

19593563 
GIOVANNI 
CARLOS  

CARRILLO 
SUAREZ 

$39.000.000 2024ER0175095 5/12/2024 

49785686 ROSALVA  REYES DURAN 

1047 del 16 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 3 de 6 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se aceptan cuarenta y nueve (49) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del 

Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
Nro.                       

ID 
hogar 

Nro. 
Resolución 

Fecha Cédula Nombre Apellido Valor 
SFV 

Radicado de 
renuncia 

Fecha de 
radicado 

25 1521623 417 26/07/2024 1102879158 
HECTOR 
MATEO  

 TABORDA 
ARCIA 

$39.000.000 2024ER0182984 20/11/2024 

26 1531716 456 9/08/2024 

1042441114 
ROBERTSON 

ANTONIO  
RESTREPO 

NAVAS 

$39.000.000 2024ER0182178 19/11/2024 

1042454110 
JOHANNA 
PATRICIA  

DE LA HOZ 
MANOTAS 

27 1529922 503 16/08/2024 66972828 DURLEY  CHAMORRO $26.000.000 2024ER0194946 5/12/2024 

28 1522310 503 16/08/2024 1048285215 
ISNETH 
DAYANA  

PEREIRA 
IGLESIAS 

$39.000.000 2024ER0175881 8/11/2024 

29 1506805 509 23/08/2024 1075316292 
WILLIAM 
CAMILO  

SANTA TOVAR $26.000.000 2024ER0180285 15/11/2024 

30 1517958 595 13/09/2024 

1144172375 
ANDRES 
CAMILO  

LOZANO 
RIASCOS 

$26.000.000 2024ER0193191 3/12/2024 

1144188680 ISABELLA  
 LOSADA 

ESPINOSA 

31 1434813 621 20/09/2024 1107038226 
CRISTIAN 
ENRIQUE  

HURTADO 
TELLO 

$39.000.000 2024ER0173368 1/11/2024 

32 1539832 621 20/09/2024 26586016 MELBA  LOPEZ REYES $26.000.000 2024ER0187512 26/11/2024 

33 1532455 663 27/09/2024 35891872 
ANA 

EDUVICIA 
RIVAS 

ROBLEDO 
$39.000.000 2024ER0175409 5/11/2024 

34 1527576 663 27/09/2024 

1015434546 
CINDY 

CAROLINA 
SALGADO 
BUITRAGO 

$39.000.000 2024ER0174349 6/11/2024 

1010175470 
DUVAN 
XAVIER  

CHAPARRO 
JAIME 

35 1471838 663 27/09/2024 1122239495 
FRANCY 
JHINET 

URREGO 
RAMOS 

$26.000.000 2024ER0184508 21/11/2024 

36 
1547083 663 27/09/2024 1054802359 

WISTON 
ARLEY 

GARAVITO 
DIAZ 

$26.000.000 2024ER0196867 9/12/2024 

37 1529201 756 11/10/2024 1105680048 
CRISTIAN 
CAMILO 

GUTIERREZ 
BARRAGAN 

$39.000.000 2024ER0184219 21/11/2024 

38 1543791 756 11/10/2024 1066839896 DEINER  SAA HURTADO $26.000.000 2024ER0186304 25/11/2024 

39 

1547575 756 11/10/2024 38681296 
JOANNA 
ANDREA  

 GAVIERES $26.000.000 2024ER0196693 9/12/2024 

40 1558618 756 11/10/2024 22528018 
YENIS 

ESTHER  
NAVARRO 
ROMERO 

$39.000.000 2024ER0180292 15/11/2024 

41 

1484520 756 11/10/2024 1063813913 
YIMERSON 

ARLES  
VOLVERAS 

MONTENEGRO 
$26.000.000 2024ER0185196 22/11/2024 

42 1514897 782 18/10/2024 

1007248287 
ANDERSON 
AMAISON  

AGUJA 
MALAMBO 

$26.000.000 2024ER0191056 29/11/2024 

1026295296 
CINDY 

JOHANNA  
RODRIGUEZ 

CHAVEZ 

43 
1532376 782 18/10/2024 1083886997 ANYI VIVIANA  

ORDOÑEZ 
IMBACHI 

$39.000.000 2024ER0197034 9/12/2024 

44 1459581 782 18/10/2024 1112466570 BERNED  ZAPATA DIAZ $26.000.000 2024ER0173577 5/11/2024 

45 1536471 819 25/10/2024 1070014166 
EDWAR 
ALEXIS  

ORJUELA 
ALVARADO 

$26.000.000 2024ER0177437 12/11/2024 

46 1542909 819 25/10/2024 1073532698 
JENNY 

ALEXANDRA  
GONZALEZ $26.000.000 2024ER0174400 6/11/2024 

47 1527416 819 25/10/2024 1098623326 
MARTIN 

EDUARDO 
LOZANO 
JURADO 

$39.000.000 2024ER0179354 14/11/2024 

48 1567222 872 1/11/2024 1020462402 EVELYN 
HERRERA 
TABARES 

$26.000.000 2024ER0178400 13/11/2024 

49 1475219 872 1/11/2024 30323612 
MARIA 

EUGENIA  
SERNA RIOS $26.000.000 2024ER0178395 13/11/2024 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

1047 del 16 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 4 de 6 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se aceptan cuarenta y nueve (49) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del 

Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artículo 1. Aceptar las renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda otorgado en el 
marco del programa de promoción de acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa 

Ya”, presentadas por los hogares que se indican a continuación, al verificarse el 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 2.1.1.1.1.4.2.6 del Decreto Único de 
Vivienda 1077 de 2015 y según las razones expuestas en la parte motiva del presente 

acto: 
 

     
Nro.                       

ID 
hogar 

Nro. 
Resolución 

Fecha Cédula Nombre Apellido Valor 
SFV 

Radicado de 
renuncia 

Fecha de 
radicado 

1 856342  2122  28/10/2022  1047487530  JOHANNA 
PATRICIA 

PEREZ CARO $30.000.000 2024ER0196691 9/12/2024 

2 
1360203 820 14/08/2023 1075658962 

ANGELICA 
YANNET  

QUINTERO 
TRIVIÑO 

$23.200.000 2024ER0181816 18/11/2024 

3 
1392429 881 1/09/2023 1143465736 

NAIRA 
LEONOR  

CASTAÑO 
RODRIGUEZ 

$34.800.000 2024ER0195579 5/12/2024 

4 1402284 940 15/09/2023 1112484506 ANI JOHANA  
SATIZABAL 

PEREZ 
$34.800.000 2024ER0191073 29/11/2024 

5 979699 1209 3/11/2023 80255360 
JAISON 
EFREN  

LOMBANA 
RUIZ 

$23.200.000 2024ER0188807 27/11/2024 

6 
1395505 1224 10/11/2023 22519806 

KELLY 
LORENA  

 GONZALEZ 
CAICEDO 

$34.800.000 2024ER0189175 28/11/2024 

7 1396071 1242 17/11/2023 

72173255 
CLEVER 
CESAR 

MARTINEZ 
BARRERA 

$34.800.000 2024ER0169709 28/10/2024 

22742269 IDA ROSA 
ANILLO 

GONZALEZ 

8 1419641 8 9/02/2024 72429739 
JOHN 

HENRRY  
NIEBLES 
MARIN 

$39.000.000 2024ER0176154 8/11/2024 

9 1445157 15 16/02/2024 1048222082 
FRANKLIN 

JUNIOR  
MOLINA 

GONZALEZ 
$39.000.000 2024ER0173257 1/11/2024 

10 1408684 88 22/03/2024 52927896 
NUBIA 

CONCEPCION 
ROBAYO 

MARTINEZ 
$26.000.000 2024ER0177386 12/11/2024 

11 1477099 187 3/05/2024 

3146305 DIOMEDEZ  
RODRIGUEZ 
ESPINOSA 

$26.000.000 2024ER0175749 8/11/2024 

39804039 
SANDRA 
MILENA 

CASTRO 
SALGAR 

12 1471042 187 3/05/2024 1234094275 
JEFFERSON 

DAVID  
JULIAO RICO $39.000.000 2024ER0189248 28/11/2024 

13 
1470994 216 10/05/2024 1143128454 

DASAET 
EDUARDO  

ARCILA 
GONZALEZ 

$39.000.000 2024ER0195356 5/12/2024 

14 1368302 226 17/05/2024 1143858585 
ADRIANA 
ROCIO  

 AMAYA PARRA $39.000.000 2024ER0162530 16/10/2024 

15 1451766 226 17/05/2024 1101818567 
BRENDA 

LUCIA  
GARCIA 
OLIVERA 

$39.000.000 2024ER0183069 20/11/2024 

16 1491627 226 17/05/2024 

63336137 
EDITH RUEDA 

BOTIA 
RUEDA BOTIA 

$26.000.000 2024ER0177821 12/11/2024 

91255404 ALBERTO 
CALA 

BALLESTEROS 

17 1492189 259 31/05/2024 1003002688 
YULDREY 

PAOLA  
CASTILLO 

ARGUMEDO 
$39.000.000 2024ER0178377 13/11/2024 

18 1377016 303 14/06/2024 1143457849 
GREYS 
KELLY  

COBA CASTRO $26.000.000 2024ER0193923 4/12/2024 

19 1476456 387 19/07/2024 1112475896 
ANGELICA 

MARIA  

FRANCO 

VARGAS 
$39.000.000 2024ER0173393 5/11/2024 

20 1508384 387 19/07/2024 

1118293864 
CLAUDIA 
LORENA  

SANCHEZ 
GARCIA 

$39.000.000 2024ER0175737 8/11/2024 

1130648609 
CARLOS 

JULIO  
FLOREZ 
ALVAREZ 

21 1450240 387 19/07/2024 

1075263702 DANIEL TOVAR RUBIO 

$39.000.000 2024ER0178687 13/11/2024 

1075256839 ANA MILENA VIVAS ORTIZ 

22 1507567 387 19/07/2024 1140820740 
JHON 

STEVEN 
POLO MOLINA $39.000.000 2024ER0179184 14/11/2024 

23 1518160 417 26/07/2024 

36758680 
CLAUDIA 
MARCELA  

PINZA 
DELGADO 

$26.000.000 2024ER0186823 25/11/2024 

98397791 
GUSTAVO 
ANDRES  

MORA 
SOLARTE 

24 1509539 417 26/07/2024 
19593563 

GIOVANNI 
CARLOS  

CARRILLO 
SUAREZ $39.000.000 2024ER0175095 5/12/2024 

49785686 ROSALVA  REYES DURAN 

25 1521623 417 26/07/2024 1102879158 
HECTOR 
MATEO  

 TABORDA 
ARCIA 

$39.000.000 2024ER0182984 20/11/2024 

26 1531716 456 9/08/2024 1042441114 
ROBERTSON 

ANTONIO  
RESTREPO 

NAVAS 
$39.000.000 2024ER0182178 19/11/2024 

1047 del 16 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 5 de 6 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se aceptan cuarenta y nueve (49) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del 

Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1042454110 
JOHANNA 
PATRICIA  

DE LA HOZ 
MANOTAS 

27 1529922 503 16/08/2024 66972828 DURLEY  CHAMORRO $26.000.000 2024ER0194946 5/12/2024 

28 1522310 503 16/08/2024 1048285215 
ISNETH 
DAYANA  

PEREIRA 
IGLESIAS 

$39.000.000 2024ER0175881 8/11/2024 

29 1506805 509 23/08/2024 1075316292 
WILLIAM 
CAMILO  

SANTA TOVAR $26.000.000 2024ER0180285 15/11/2024 

30 1517958 595 13/09/2024 

1144172375 
ANDRES 
CAMILO  

LOZANO 
RIASCOS 

$26.000.000 2024ER0193191 3/12/2024 

1144188680 ISABELLA  
 LOSADA 

ESPINOSA 

31 1434813 621 20/09/2024 1107038226 
CRISTIAN 
ENRIQUE  

HURTADO 
TELLO 

$39.000.000 2024ER0173368 1/11/2024 

32 1539832 621 20/09/2024 26586016 MELBA  LOPEZ REYES $26.000.000 2024ER0187512 26/11/2024 

33 1532455 663 27/09/2024 35891872 
ANA 

EDUVICIA 
RIVAS 

ROBLEDO 
$39.000.000 2024ER0175409 5/11/2024 

34 1527576 663 27/09/2024 

1015434546 
CINDY 

CAROLINA 
SALGADO 
BUITRAGO 

$39.000.000 2024ER0174349 6/11/2024 

1010175470 
DUVAN 
XAVIER  

CHAPARRO 
JAIME 

35 1471838 663 27/09/2024 1122239495 
FRANCY 
JHINET 

URREGO 
RAMOS 

$26.000.000 2024ER0184508 21/11/2024 

36 

1547083 663 27/09/2024 1054802359 
WISTON 
ARLEY 

GARAVITO 
DIAZ 

$26.000.000 2024ER0196867 9/12/2024 

37 1529201 756 11/10/2024 1105680048 
CRISTIAN 
CAMILO 

GUTIERREZ 
BARRAGAN 

$39.000.000 2024ER0184219 21/11/2024 

38 1543791 756 11/10/2024 1066839896 DEINER  SAA HURTADO $26.000.000 2024ER0186304 25/11/2024 

39 
1547575 756 11/10/2024 38681296 

JOANNA 
ANDREA  

 GAVIERES $26.000.000 2024ER0196693 9/12/2024 

40 1558618 756 11/10/2024 22528018 
YENIS 

ESTHER  
NAVARRO 
ROMERO 

$39.000.000 2024ER0180292 15/11/2024 

41 
1484520 756 11/10/2024 1063813913 

YIMERSON 
ARLES  

VOLVERAS 
MONTENEGRO 

$26.000.000 2024ER0185196 22/11/2024 

42 1514897 782 18/10/2024 

1007248287 
ANDERSON 
AMAISON  

AGUJA 
MALAMBO 

$26.000.000 2024ER0191056 29/11/2024 

1026295296 
CINDY 

JOHANNA  
RODRIGUEZ 

CHAVEZ 

 
43 
 

1532376 782 18/10/2024 1083886997 ANYI VIVIANA  
ORDOÑEZ 
IMBACHI 

$39.000.000 2024ER0197034 9/12/2024 

44 1459581 782 18/10/2024 1112466570 BERNED  ZAPATA DIAZ $26.000.000 2024ER0173577 5/11/2024 

45 1536471 819 25/10/2024 1070014166 
EDWAR 
ALEXIS  

ORJUELA 
ALVARADO 

$26.000.000 2024ER0177437 12/11/2024 

46 1542909 819 25/10/2024 1073532698 
JENNY 

ALEXANDRA  
GONZALEZ $26.000.000 2024ER0174400 6/11/2024 

47 1527416 819 25/10/2024 1098623326 
MARTIN 

EDUARDO 
LOZANO 
JURADO 

$39.000.000 2024ER0179354 14/11/2024 

48 1567222 872 1/11/2024 1020462402 EVELYN 
HERRERA 
TABARES 

$26.000.000 2024ER0178400 13/11/2024 

49 1475219 872 1/11/2024 30323612 
MARIA 

EUGENIA  
SERNA RIOS $26.000.000 2024ER0178395 13/11/2024 

 
 

Artículo 2. Modificar parcialmente las Resoluciones 2122 de 2022; 820, 881, 940, 
1209, 1224, 1242 de 2023; y 8, 15, 88, 187, 216, 226, 259, 303, 387, 417, 456, 
503, 509, 595, 621, 663, 756, 782, 819, y 872 de 2024, en el sentido de dejar sin 

efecto las asignaciones de los hogares relacionados en el artículo 1 de la presente 
resolución. 

 
Artículo 3.  Los demás acápites y apartes de las Resoluciones 2122 de 2022; 820, 
881, 940, 1209, 1224, 1242 de 2023; 8, 15, 88, 187, 216, 226, 259, 303, 387, 417, 

456, 503, 509, 595, 621, 663, 756, 782, 819, 872 de 2024, expedidas por el Fondo 
Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA, no sufren modificación alguna y debe darse 

estricto cumplimiento a lo allí resuelto. 

1047 del 16 DICIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 6 de 6 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

“Por la cual se aceptan cuarenta y nueve (49) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del 

Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artículo 4.  Publicar la presente resolución en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 5.  Comunicar esta decisión a los hogares citados en el artículo 1 del 
presente acto administrativo y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- “Mi Casa Ya”, 

constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 
de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 
Artículo 6.  Contra este acto administrativo no procede recurso alguno.  
 

Artículo 7.  La presente resolución rige a partir del día siguiente a su publicación. 
 

Dada en Bogotá, D.C.,  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

 
 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 

 

 

 

Elaboró: 
 

Stivens Cajamarca                                                                                                                                   

Contratista           

Subdirección SFV 

 

 

Revisó:  

 

Tatiana Castillo  

Contratista  

Subdirección SFV  
 

María Fernanda Merlano  

Contratista   
Subdirección SFV 

 

María Victoria García                                        

Subdirectora                         

Subdirección SFV 

 
Yeny Pachón Alonso 
Contratista  

DIVIS 

 

María José Morales  

Contratista  C-392 

DIVIS – Fonvivienda 

 

 

 

 

Aprobó:  

 
David Ochoa Yepes 

Director 

DIVIS 

1047 del 16 DICIEMBRE 2024

16 DICIEMBRE 2024




